
 

 

2025 年 6 月 16 日 

各 位 
会 社 名 株式会社トランスジェニックグループ 
代表者名 代表取締役社長   福 永  健 司 

（コード番号 2342 東証グロース） 
問合せ先 取 締 役   船 橋  泰 

（電話番号 03-6551-2601） 

 

2025 年 3 月期決算短信の開示が期末後 50 日を超えたことに関するお知らせ 

 

当社は、2025 年 3月期決算短信を本日開示いたしましたが、当該開示が期末後 50 日を超えた理由及び今

後の決算開示につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算短信の開示が決算期末後 50 日を超えた理由 

  当社は、2025 年 5 月 12 日付「2025 年 3 月期決算発表の延期に関するお知らせ」にて公表しましたとお

り、子会社の一部の職員による試験データに係る不正が判明し、外部の専門家(弁護士)による調査及び検

証作業を進めてまいりました。また、本事案に関する調査内容の検証、決算手続きや会計監査人による監

査手続きにおいて相応の時間を要したため、2025 年 3 月期の決算短信の開示が期末後 50 日を超えること

となりました。 

 

２．今後の決算開示について 

  当社は、今回の決算短信の開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に努めてまいります。今後   

の決算開示時期につきましては、体制整備を進め、決算期末後 45 日以内に開示できるよう、適切な情報 

開示に取り組んでまいります。また、今回の事態を踏まえ、改めて、法令や規範遵守の重要性について

周知徹底等を行い、今後の再発防止に取り組んでまいります。 

 

株主･投資家の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げま

す。 

 

 

以上 


